1

Indicação nº. 038/2023 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 086
Recebi o presente documento
Em 13/02/2023

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 13/02/2023

_______________________

Presidente

A vereadora Karen Dadona, acompanhada pelos
vereadores Marcio José Albertini e Walmir Joaquim, por meio deste,
solicitam ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi
Neto, que este determine ao setor competente a Administração Pública
que realize os devidos reparos em meios fios do município que
necessitam.

JUSTIFICATIVA

Tem-se que em diversos pontos do município há
meio fio danificado, quebrados ou não construídos da forma devida,
sendo necessário, portanto, que sejam realizados os devidos reparos.
Muitos destes locais, em dias chuvosos, por exemplo, acabam sendo
invadidos pela água, causando inúmeros transtornos aos munícipes,
inclusive prejuízos financeiros. Deste modo, é evidente a necessidade de
tais melhorias com urgência.

Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2023.

Karen Dadona
Vereadora

Marcio José Albertini     Walmir Joaquim
                           Vereador                                                 Vereador

12h44min